עם פריצת מחלת הסרטן שלקה בה בשנותיו האחרונות, עבר עם רעייתו

כתביו את רב־שנים. חלום מימש ובכך ישעיהו, גבעת במושב להתגורר

מסר לעמיתו לראשות הישיבה, הרב יאיר דרייפוס, לצורך טיפול בהכנתם

מכון הקמת על הוכרז 2007 במאי ב־21 לרפואתו שנערך בערב לדפוס.

לעולמו כחודש לאחר מכן, בכ"ה לאור. הרב שג"ר הלך להוצאת כתביו

בסיון תשס"ז )יוני 2007(, עוד לפני הגיעו לגיל 58.

סביב דמותו והגותו התקבצה קבוצה קטנה של תלמידים מסורים, ולאחר

לאור. והוציאום הכתב על כתביו מרבית את שהעלו מי גם הם פטירתו

ישראל למדינת הנוגע בכל שג"ר הרב של לעמדתו מעניינת בוחן אבן

ולתפקידה של הציונות הדתית בתוכה אפשר למצוא בדרשותיו בנושא

נגד יוצא הוא אלו בדרשות השומרון. וצפון קטיף מגוש ההתנתקות

מבית הגאולה בתפיסת דרך בכל ולהחזיק להוסיף המבקשת המגמה

המתרחשים. למאורעות מתאימה אינה כשזו גם קוק הרב של מדרשו

ביצוע לפני ספורים חודשים ,)2005( תשס"ה באייר שנאמרה בדרשה

התוכנית ההתנתקות, הוא אומר:

)עורכים(, תל אביב: רסלינג, 2014, עמ' 172.

הרב שג"ר "אילמות ואמונה", בתוך: ביום ההוא: דרשות ומאמרים למועדי אייר, זוהר מאור 1
)עורך אחראי(, אלון שבות: מכון כתבי הרב שג"ר, תשע"ב )2012(, עמ' 65. כך כותב הרב

שג"ר על הבית שגדל בו:

כך חוויתי את "משמעות" השואה, אם ניתן לומר כך, אצל הורי ז"ל: את השואה שגדעה
את ימי נעוריהם הם נשאו עמם כל ימי חייהם. הם כמעט לא סיפרו דבר על אותה

תקופה, הם ניהלו את חייהם באילמות עיקשת ומתוך הסתרה של מה שלא ניתן לתיקון.

קריאה חתרנית זו נגד
הצהרותיו הגלויות של ליבוביץ הועלתה על ידי אליעזר גולדמן בהרצאתו המופיעה

כנספח בספרי — גילי זיוון, דת ללא אשליה — נוכח עולם פוסט–מודרני: עיון בהגותם של
סולובייצ'יק, ליבוביץ, גולדמן והרטמן, תל אביב: מכון שלום הרטמן, הפקולטה למשפטים

באוניברסיטת בר–אילן והקיבוץ המאוחד, תשס"ו )2005(, עמ' 303-298. ראו גם מאמרו
של משה הלברטל, "ישעיהו ליבוביץ: בין הגות דתית לביקורת חברתית", בתוך: אבי שגיא

)עורך(, ישעיהו ליבוביץ: עולמו והגותו, ירושלים: כתר, 1995, עמ' 227-221.

הדוגמה שנותן הרב שג"ר במאמר הנזכר לאימוץ ערכים סותרים בלי למהר ולהציג הרמוניה 13
ביניהם היא הוויכוח אם לקרוא תנ"ך בגובה העיניים או לא.

ראו בכיוון זה דבריו בספרו — בתורתו יהגה: לימוד גמרא כבקשת אלוקים, זוהר מאור 15
)עורך(, אלון שבות: מכון כתבי הרב שג"ר, תשס"ט )2009(, עמ' 184, 230-228.

ראו לוחות ושברי לוחות, עמ' 433-432. 16

"משחק לשון" -ביטוי שטבע ויטגנשטיין כפילוסוף של השפה ונעשה רווח בשיח 17
הפוסטמודרני. מונח זה משקף את הניסיון להשאיר את הדברים רק ברובד של הלשוני,
התרבותי )"זה רק משחק"(, ולא מעבר לכך. מונח זה מגדיר, על פי ויטגנשטיין, תחום

במאמר הפותח את קובץ הדרשות 20
שארית האמונה — "הכלים השבורים: על דתיות ומיסטיקה בעידן פוסטמודרני"; בפרק "רוח

חדשה" בקובץ המאמרים לוחות ושברי לוחות, עמ' 66-54; בתורתו יהגה, בעיקר עמ' 181
ואילך; כלים שבורים: תורה וציונות–דתית בסביבה פוסט מודרנית, אודיה צוריאל )עורך(,

אפרת: ישיבת שיח יצחק, תשס"ד )2004(, עמ' 28-24, ובעוד מקומות רבים.

"מטה–נרטיב" )הסיפור הגדול( הוא כינוי שמשתמשים בו תיאורטיקנים של הפוסטמודרניזם 21
בעניין התיאוריות האוניברסליות שהמודרניזם והתנועות ההגותיות שקדמו לו דגלו בהן.

מטה–נרטיב מבטא אמונה באמת נצחית שניצבת מעל לשינויים בזמן ובמקום, מעל להבדלי
התרבות.

ראו דוד גורביץ, "משמעות הצדק בעידן דל 'קלילות דעת' ", אלפיים 9 )1994(, עמ' 169-148. 37

ראו לוחות ושברי לוחות, עמ' 48-45; כן ראו דבריו על המונח "צדק רך", שם, עמ' 74-73. 38

Ricahrd Rorty, Contingency, Irony and Solidarity, New York: ראו 39

Cambridge University Press, 1989, p. 189

פורסם לראשונה בקובץ ביום ההוא, שיצא לאור בשנת תשע"ב )2012(, אך נאמר לפני כן 40

בדרשה ליום העצמאות.